



Nämndinitiativ (S) - Likabehandling av studerande över 20 år

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Nämndinitiativ från (S) anses besvarat.

Ärende/bakgrund

Gymnasieskolan är en frivillig skolform. Elever i gymnasieskolan har inte rätt till skolskjuts. För att garantera lika tillgång till utbildning finns istället möjlighet till kompensation för kostnaderna för elevresor till och från gymnasieskolan i vissa fall. De bestämmelser som reglerar ersättning för gymnasieelever finns i Lagen om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor (1991:1110) och Förordningen om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor (1991:1120).

Enligt lagens 2 § ska hemkommunen, för elev som har rätt till studiehjälp enligt studiestödslagen, ansvara för elevens kostnader för dagliga resor mellan bostaden och skolan. Kommunens ansvar gäller för sådana resor där färdvägen är minst sex kilometer. I bestämmelsen anges vidare att stödet skall ges kontant eller på annat lämpligt sätt, kommunen väljer vilket. Kommunen kan välja mellan att själv ordna resorna, dela ut busskort eller betala resekostnaderna för ett visst färdmedel.

Från och med höstterminen eleven fyller 20 år är man inte längre berättigad studiestöd utan kan istället ansöka om studiemedel via CSN. Det är inte möjligt för elever som är berättigade studiemedel att erhålla elevresor. Rätten till elevresor gäller med andra ord endast tills man fyller 20 år.

Elever har möjlighet att ansöka om studentrabatter för att få rabatterat pris på kollektivtrafik (mecenat). Detta är något som eleven själv får ombesörja.

Vad gäller den elevgrupp som nämndinitiativet riktar sig till, "gymnasiestuderande som är över 20 år och har längre än 6 kilometers färdväg", omfattar det även studerande i den kommunala vuxenutbildningen.

Den lösning som Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen således förordar är att gymnasiestuderande elever över 20 år ska tillämpa regelverket som redogjorts för ovan och ansöka om studiemedel och själva tillse att de får berättigade studentrabatter på kollektivtrafiken.

Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår nämnden att anse nämndinitiativ från (S) besvarat, gällande att ge utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på lösning att elever över 20 år och som har längre resväg än 6 km färdväg ska ges reseersättning.

Beslutsunderlag:

Aktuella bestämmelser framgår av ärendet, uppgifter från CSN

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Genom förvaltningen svar uppfylls bestämmelserna kring elevresor på gymnasieskolan, ingen skillnad beroende av kön/könstillhörighet.

Samråd

Samråd med sakkunnig skolskjuts har skett.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information eller förhandling enligt MBL är inte påkallad.

Utbildnings- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:

-